
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40. ročník Silvestrovského běhu "Moravická desítka" 

IX. reprezentační ples ZŠ, MŠ a obce Dolní Moravice 

1/2024 

II. Moravický ples 

Velikonoční jarmark Dětský karneval 



Historicky 40. ročník Silvestrovského běhu "Moravická desítka" oslavil kulatiny: Všichni účastníci 

získali upomínkovou medaili 

Dopoledne posledního dne v roce byl opět vyhrazen sportu a soutěžení. Letos se sešlo 

115 odvážlivců, kteří přijali výzvu náročného krosového závodu, který nese jméno 

Silvestrovský běh "Moravická desítka". Nejmenší i největší nadšenci měli opět příležitost 

ukázat své dovednosti a odměnou byla nejen 

sportovní zábava, ale také upomínková medaile pro 

každého účastníka. 

Celkovým vítězem tohoto jubilejního ročníku se stal 

Michal Dočkálek, r. 1992, který se startovním číslem 134 překonal 10 600 

metrů za úctyhodných 43 minut a 11 sekund. Jeho výkon si zaslouží obdiv 

a gratulaci, stejně jako výkony všech ostatních závodníků, kteří se odvážili 

postavit se výzvě tohoto tradičního závodu. 

Organizátoři 

nezapomněli 

poděkovat všem, kteří 

se podíleli na přípravě 

této sportovní 

události. Jejich úsilí a oddanost umožnily uspořádat opět 

úspěšný Silvestrovský běh "Moravická desítka", který je 

nejen sportovním výkonem, ale i společenskou událostí, 

na kterou se každoročně těšíme. 

 

IX. reprezentační ples ZŠ, MŠ a obce Dolní Moravice 

V pátek 2. února 2024 se konal v obecním sále opět jedinečný 

společenský večer – prestižní ples, který se konal pod záštitou obce 

a Základní a Mateřské školy. Již tradičně byl sál doslova vyprodán, 

což svědčí o obrovském zájmu o první velkou společenskou událost 

v novém roce.  

Návštěvníci se mohli těšit na bohatou tombolu, která se stala 

neodmyslitelnou součástí tohoto plesu, stejně jako na vynikající 

občerstvení. Nechybělo ani vystoupení profesionálních tanečníků z Olomouce a skvělá hudba od skupiny 

Chakali, které přispěly k úžasné atmosféře celého večera. 

Ples trval až do brzkých ranních hodin a opět se setkal s velkým ohlasem ze strany hostů. Nemohl chybět ani 

foto koutek, který si získal oblibu mezi všemi přítomnými. 

Na závěr bychom rádi vyjádřili velké poděkování všem 

sponzorům, kteří věnovali ceny do tomboly či finanční 

příspěvky, a také organizátorům za jejich skvělou práci. 

Díky nim se tento ples stal nezapomenutelným zážitkem 

pro všechny účastníky a těšíme se na další společné akce v 

budoucnosti. 



Karneval – Zábava pro všechny! 

Karnevalová atmosféra ožila v Dolní Moravici v sobotu 17. 

února. Pro malé návštěvníky připravili organizátoři speciální 

program, kterým vedli klauni z agentury Klaun family. Během 

dvouhodinového zábavného programu měly děti možnost naplno 

si užít hry, soutěže a další aktivity.   

Jedním z vrcholů karnevalu bylo vyhlášení nejzdařilejších 

masek, které provedla odborná porota. Soutěž byla tuhá, neboť 

děti se předvedly v široké škále originálních a kreativních 

kostýmů. Nakonec však byli vybráni ti nejšikovnější a nejvýraznější účastníci, a ti si odnesli krásné dortíky 

jako odměnu za svůj talent a snahu. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci tohoto fantastického dne, a těšíme se na další setkání plné 

smíchu, her a veselí! 

II. Moravický ples 

Ve dnech 15. března se v prostorách již nově opraveného sálu 

Obecní Hospody pod Lipami odehrál druhý ročník 

Moravického plesu. Tato událost, pořádaná společností 

Hospoda Moravice s.r.o. a obcí Dolní Moravice, se stala 

nepřehlédnutelnou kulturní akcí v obci, a to díky fantastické 

atmosféře a nezapomenutelné zábavě, kterou si návštěvníci 

užili. Ples byl 

vyprodán do posledního místa, což svědčí o jeho obrovském 

zájmu a popularitě. Návštěvníci se bavili naplno až do ranních 

hodin. 

Už se těšíme na další ročník Moravického plesu, který bude 

pokračovat v tradici skvělé zábavy a přátelské atmosféry. Touto 

cestou chceme vyjádřit velké díky všem, kteří se na přípravě 

tohoto plesu podíleli a těšíme se na setkání v příštím roce! 

 

Velikonoční jarmark 

V úterý 26. března 2024 se konal již tradiční Velikonoční jarmark v 

sále Obecního úřadu v Dolní Moravici. Tato událost přitáhla mnoho 

místních obyvatel i návštěvníků z okolí, kteří měli možnost si sami 

vytvořit drobné dekorace vhodné na 

ozdobení svých domovů během svátků a 

naučit se uplést pomlázku. Atmosféru 

jarmarku umocnila možnost posedět při kávičce a 

ochutnat domácí zákusky, které připravili šikovní 

místní kuchaři. Toto setkání a společné trávení 

času přispělo k přátelské atmosféře a radosti z celé 

události. 

Děkujeme všem pořadatelům. 



Vážení občané,  

rád bych vám předal důležité informace ohledně projektu opravy mostu ev. č. 37020–3 u obecního úřadu, 

který se připravuje ve spolupráci se Správou silnic MSK a naším obecním úřadem. 

V roce 2021 jsme zahájili jednání se Správou silnic ohledně vyhotovení projektové dokumentace na opravu 

mostu. Během tohoto procesu jsem navrhl zahrnout do plánů i výstavbu chodníků, které by spojovaly mostní 

chodníky z jedné strany od Diakonie po chodník u památky Pilíře Nejsvětější Trojice a také naproti od 

obecního úřadu směrem na Malou Štáhli. Zástupci Správy silnic, jako investor, nás ujistili, že udělají 

maximum pro zajištění finančních prostředků na tuto opravu a že se budou snažit zahrnout části chodníků do 

projektové dokumentace. Současně jsme v obecním zastupitelstvu schválili finanční spoluúčast na výstavbu 

těchto chodníků. 

V únoru 2024 jsme obdrželi informaci od Správy silnic, že projekt obdržel finanční podporu ze státního 

rozpočtu a že se plánuje i výstavba chodníků, s naší finanční spoluúčastí. Samotná rekonstrukce mostu by 

měla začít v průběhu května a trvat zhruba tři měsíce. Bude zavedena objížďková trasa přes provizorní most, 

který bude postaven na místě historického původního mostu (naproti bývalé nemovitosti p. Bezdědy, nynější 

společnosti RD PROJECT & PARTNERS, s.r.o., projekční firma). 

Jsem velmi rád, že jsme se s investorem dokázali shodnout a že tato investice povede ke zvýšení bezpečnosti 

našich občanů, zejména seniorů z domova důchodců. Děkuji všem za spolupráci a trpělivost během této 

plánované rekonstrukce. 

S pozdravem, 

Pavel Kopeček, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



…ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Moravice dne 14.2.2024 

 ZO   schválilo 

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č.: 25202-BRDOM_02 s fa Vantage Towers s.r.o. 

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IP-12-8033112 

s fa ČEZ Distribuce zastoupena Energorozvody s.r.o. 

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-

8026931/SOBS/1/2023/DOČ Dolní Moravice, parc.1050/33, KNN  

- darovací smlouvu, agendové číslo: 04923/2023/KH s Moravskoslezským krajem na vybavení pro 

hasiče   

- aktualizaci ceníku pro nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce Dolní Moravice 

při činnosti právnických a podnikajících fyzických osob k obecně závazné vyhlášce č.3/2021 

- rozpočtové opatření č.2 

      ZO   vzalo na vědomí 

- inventarizační zápis k 31.12.2023 

- objednávky geometrických plánů a odborných posudků na prodeje pozemků č. 463/3, 462/3, části č. 

22/6, 464/4, 961 vše v k.ú. Nová Ves u Rýmařova 

- rozpočtové opatření č.1 

- pochvalu starosty obce na zaměstnance 

- přihlášku obce do akce „Ukliďme Česko“  

- pořad České televize: „Stezka Českem“  

 

OBČANÉ NEZAPOMEŇTE!!!!  

Poplatek za komunální odpad 

Sazba poplatku na osobu činí 750,- Kč. Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 3. příslušného roku. U 

rodin nad 3 členy domácnosti ve dvou stejných splátkách do 31. 3. a do 30. 9. příslušného kalendářního roku. 

Poplatek ze psů 

Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.  

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) Za prvního psa…200,- Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele……300,- Kč 

b) Za prvního psa, jehož držitel je poživatel invalidního, starobního, vdovského důchodu, který je jeho 

jediným zdrojem příjmu…100,- Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele…...150,- Kč 

 

 

V Dolní Moravici proběhla Tříkrálová sbírka.   

Vážení spoluobčané, první lednové dny již neodmyslitelně patří k Tříkrálové 

sbírce pořádané Charitou Česká republika. Že neodmyslitelně patří k těmto dnům, 

dokazuje fakt, že nás provází už dlouhých 23 let a je stále úspěšnější. V Dolní 

Moravici se letos díky štědrosti dárců podařilo charitním koledníkům 

nashromáždit neuvěřitelnou částku 25 005,- Kč, která pomůže potřebným a 

podpoří charitní dílo.  

 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Novinky z mateřinky 

➢ V rámci spolupráce se ZŠ chodily děti pravidelně do 

tělocvičny. Zacvičily si v jiném prostředí a začaly se postupně 

seznamovat s prostředím školy a svými budoucími učitelkami. 

Mělo by jim to usnadnit přechod do prvního ročníku. 

➢ V únoru proběhl dětský karneval, kde se děti pobavily a 

zasoutěžily si o sladké dorty, které nám s láskou připravila 

naše paní kuchařka.  

➢ V březnu děti navštívily Domov odpočinku ve stáří. Spolu s babičkami si 

zazpívaly známé lidové písně a popřály jim s vlastnoručně vyrobeným 

přáníčkem vše nejlepší k MDŽ. 

➢ Velikonoční jarmark se konal v sále OÚ, děti se seznámily 

s velikonočními tradicemi, pletením pomlázky, zdobením perníčků a 

vytvářením jarních dekorací. 

Pochutnaly si na vynikajícím 

občerstvení.  

➢ Během dopoledních činností se děti rovněž seznamovaly 

s velikonočními tradicemi a společnými silami se jim podařilo 

vytvořit velikonočního beránka, na kterém si při odpolední 

svačince pochutnaly. 

Jana Dohnalová a Miroslava Jarošová, učitelky MŠ 

Šílená Indie 

V pondělí 11. března 2024 žáci a paní učitelky za Základní školy vycestovaly do Indie. Po této cestě 

nás provázeli manželé Kateřina a Miloš Motani. A byla to opravdu Šílená Indie, právě takto se jmenovalo 

pásmo fotek a videí cestovatelského manželského páru, který tuto nejlidnatější zemi světa procestoval křížem 

krážem. Jejich cesta trvala tři měsíce a za tuto dobu nasbírali stovky fotek, videí a upomínkových předmětů. 

Povídání paní Motani při promítání fotek a videí bylo velmi zábavné, zajímavé a především poučné, protože 

jsme se dozvěděli mnoho cenných informací. Po vyčerpávající přednášce jsme měli možnost formou besedy 

získat odpovědi na další dotazy a v závěru celého programu byl pro děti nachystán krátký kvíz. Za správnou 

odpověď si někteří žáci odnesli věcné ceny. Před zpáteční cestou jsme ještě podnikli výpravu na bruntálské 

náměstí, kde měly děti krátký rozchod a mohly si nákupem dobrot a upomínkových předmětů vyzkoušet 

finanční gramotnost v praxi. Již teď se těšíme na další poutavé vyprávění manželů Motani, kteří nás pozvali 

opět za rok na nové cestovatelské pásmo, tentokrát o Panamě.   

Jana Janderová, učitelka ZŠ 



DĚTSKÁ HRAVOST S POHYBEM VÍTĚZÍ 

Pohybová aktivita ve školách je základem pro zdravý vývoj dítěte. Každá chvíle, kterou dítě věnuje 

pohybu, prospívá jeho fyzickému i duševnímu zdraví. Základem je motivace, díky které jsme vypracovaly 

společně s kolegyní Janou Janderovou tréninkový plán pro naše děti. Díky 

vedení školy se nám podařilo zahájit sportovní přípravu našich dětí 

v prostorách školy 3x týdně. Tréninky dětí jsou vždy každé úterý, středu a 

čtvrtek ráno před vyučováním od 7:00 – 7:30 hodin.  

Našim hlavním cílem v čase stráveným s dětmi je podpořit jejich 

fyzickou a psychickou zdatnost, vytvořit lásku k pohybu, kdy netrénujeme děti 

pro vítězství, ale pro radost z pohybu. Paní Jana Janderová má bohaté 

zkušenosti z dob, kdy závodila ve Fitness, a já se již mnoho let věnuji fyzické 

přípravě české reprezentace závodníků a jednotlivých sportovních oddílů jako 

Fitness trenér. S kolegyní bychom si přály děti dál motivovat ke sportovním a 

pohybovým aktivitám, které jsou velice kreativní a přínosné pro celkový 

rozvoj dětí. V kombinaci kondičního a silového tréninku shledávám jako benefit 

celkovou fyzickou zdatnost člověka. Fyzická ranní příprava je dobrovolná pro 

každé dítě a je zaměřena na individualitu a potřebu každého dítěte. V rámci 

školy jsme se také rozhodly děti zapojit do extrémně překážkového závodu, 

který se uskuteční v sobotu 8.6.2024 v Hradci nad Moravicí (KILPI HEROES 

RACE | Extrémní překážkový závod). Také bychom rády uvítaly děti na 

Charitativním běhu NF Křídla dětem v neděli dne 21.4.2024 v Ostravě-Porubě, 

na který jsme se s kolegyní rovněž registrovaly. Pomalými krůčky se snažíme 

společnými silami vybudovat a zaplnit tělocvičnu a prostředí školy sportovním 

náčiním a nářadím, které by nám pomohlo při fyzické ranní přípravě. Děti se 

seznámí nejen s velkou kreativitou cvičení jako např. cross fit, TRX, Bosu core, 

ale také budou mít v povědomí, co znamená pro člověka čest, nadšení, disciplína, soudržnost a respekt. Že se 

chováme jeden k druhému v rámci pravidel a v rámci lidskosti. Kondiční a funkční trénink přináší řadu 

pozitivních dopadů na děti a volní nahromaděné emoce a stres. Děti mají možnost vyjádřit své pocity, 

podporují vzájemnou spolupráci a komunikaci, učí se řešit konflikty, sdílet a respektovat pravidla. Vytvářejí 

si své vlastní příběhy, role, rozvíjí svou fantazii a kreativitu. 

Chápou pravidla, která se snaží dodržet a pochopit. Uvědomují 

si, co znamená podvádět, jak se vyrovnat s vítězstvím i 

prohrou.  

Radost a kreativita, kterou si děti přinášejí do svého 

světa, jsou nepostradatelné. Ať už se jedná o hru, zápas, trénink 

nebo radost ze závodu dětí. Uvědomujeme si, že nic velkého 

http://www.heroesrace.cz/
http://www.heroesrace.cz/


nebude dosaženo bez nadšení s velkým srdcem a duší. Každé dítě je potřeba vnímat a motivovat individuálně 

a o to se pokoušíme společně s celým kolektivem ZŠ Dolní Moravice. Zachováváme si dětskou hravost i jako 

dospělí a snažíme se být dětem příkladem.  

Naše motto zní: „Hlava přemýšlí, tělo pracuje a srdce prožívá“. 

Jsme v tom společně, 

Děkujeme. 

Radka Nováková, učitelka ZŠ 

Lyžařský výcvik 

Stejně jako v letech předchozích se nám i letos 

podařilo uspořádat výcvik sjezdového lyžování ve 

spolupráci s lyžařskou školou Ski Myšák. Lyžařský výcvik 

není na naší škole povinný, přesto se ho každoročně zúčastní 

většina žáků prvního až pátého ročníku. Velkou neznámou 

až do termínu konání samotné akce a současně velkým 

adrenalinem je v posledních letech množství sněhové 

nadílky, ale zatím se nám téměř vždy podařilo vychytat 

správný čas a kurz v předem objednaném termínu 

uskutečnit. Letos se týdenního výcviku zúčastnilo celkem 

9 žáků, s organizačním zajištěním akce nám pomáhali i 

rodiče dětí, za což velmi děkujeme. 

 

PODĚKOVÁNÍ  

Děkuji touto cestou všem sponzorům, kteří přispěli k uskutečnění společného plesu školy a Obce finančně 

nebo darem do tomboly. 

 



Zápisy do 1. ročníku základního školy a k předškolnímu vzdělávání proběhnou podle zákona 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

Zápis do ZŠ a kritéria pro přijímání k plnění povinné školní docházky 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská školy Dolní Moravice, okres Bruntál, 

příspěvková organizace, stanovuje následující kritéria pro přijímání dětí do 1. ročníku základního 

vzdělávání ve školním roce 2024/2025. 

1) K základnímu vzdělávání je zapsáno dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dosáhne věku 6 let. 

2) Do 1. ročníku základního vzdělávání se přednostně přijímají: 

a) děti s místem trvalého pobytu ve spádovém obvodu základní školy (Dolní Moravice) a děti, kterým 

byl v minulém školním roce odložen začátek plnění povinné školní docházky na další rok 

b) děti s místem trvalého pobytu mimo spádový obvod školy 

✓ podle data narození (od nejstarších dětí k nejmladším), a to nejvýše do naplnění kapacity 

školy 

Pro odklad povinné školní docházky je nutné podat také žádost o odklad a doložit doporučení 1)školského 

pedagogického zařízení a 2)doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

 

Zápis do MŠ a kritéria pro přijímání k předškolnímu vzdělávání 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská školy Dolní Moravice, okres Bruntál, 

příspěvková organizace, stanovuje následující kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve 

školním roce 2024/2025. 

K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají: 

1) děti s místem trvalého pobytu v obci, která 

mateřskou školu zřizuje, 

✓ které před začátkem školního roku 

dosáhnou nejméně pátého roku věku a předškolní 

vzdělávání je pro ně povinné 

✓ které před začátkem školního roku 

dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku postupně až 

k dětem, které dostáhnou před začátkem školního 

roku nejméně třetího roku věku 

✓ dětí mladší tří let po domluvě 

2) děti s místem trvalého pobytu mimo obec, 

která mateřskou školu zřizuje 

✓ podle data narození (od nejstarších dětí 

k nejmladším), a to nejvýše do naplnění kapacity 

školy 

Dagmar Kučerová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 



 

 

Přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a životní pohody do dalších let občanům, kteří slaví svá životní jubilea ve II. 

čtvrtletí roku 2024. 

Bršťák Jan, Bezděková Jarmila, Velebný Ladislav st., Vymětalová Jaroslava, Sedláček Miroslav, Langer Jan, 

Vidlářová Ludmila, Bršťák František, Uhlíková Růžena, Klár Antonín, Veronika Ujfaluši Psota Karel, 

Bešíková Irena, Straková Věra, Rakšanyiová Dagmar, Baláž Rudolf, Gruber Otto, Skotnica Ladislav str., 

Riedel Adolf, Vajdík Alois, Dworoková Oldřiška, Vondráková Drahomíra, Bršťáková Olga, 

Bezděk Mojmír, Hladká Anna, Pavelková Eliška, Záhorová Marie, Gruberová Jarmila, Petrů Jiří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučili jsme se: 

Krejčí Radoslav    DM 144 

Kozáková Ananstázie  HM 63 

Strougal Jaroslav   HM 59 

Tomešková – Podkujková Věra DM 25 

Arabaszová Alena   DM 82 

 

Místní potravin v Dolní Moravici 

Květnová otevírací doba 

1.5. a 8.5. ZAVŘENO 

 

 

Volby do Evropského 

parlamentu v roce 2024 

Vyhlásil v Česku prezident Petr 

Pavel na pátek 7. a sobotu 8. 

června 2024, a to v rámci 

celoevropských voleb do 

Evropského parlamentu. Nově 

zvolený Evropský parlament by 

měl být složen ze 720 poslanců, 

Česká republika v něm bude mít 21 

zástupců. 

 

 

OKRESNÍ PŘEBOR 2024 T.J. Sokol Dolní Moravice z.s. 

 

14. kolo  23. 3. 2024  Dolní Moravice – Horní Benešov  4 : 0 

15. kolo  30. 3. 2024  Světlá Hora – Dolní Moravice  1 : 0 

16. kolo    6. 4. 2024  Dolní Moravice – Slezské Rudoltice  2 : 4 

17. kolo  13. 4. 2024  15:30 Břidličná "B" - Dolní Moravice 

18. kolo  20. 4. 2024  16:00 Dolní Moravice – Horní Město 

19. kolo  27. 4. 2024  16:00 Staré Město – Dolní Moravice 

20. kolo   4. 5. 2024  16:30 Dolní Moravice – Chomýž 

21. kolo  11. 5. 2024  16:30 Velká Štáhle – Dolní Moravice 

22. kolo  18. 5. 2024  17:00 Dolní Moravice – Karlovice 

23. kolo  25. 5. 2024  17:00 Úvalno – Dolní Moravice 

24. kolo    1. 6. 2024  17:00 Dolní Moravice – Vysoká – Pitárné 

25. kolo    8. 6. 2024  17:00 Dolní Moravice – Osoblaha 

26. kolo  15. 6. 2024  17:00 Vrbno pod Pradědem – Dolní Moravice 

 

ZPRAVODAJ NEPROCHÁZÍ JAZYKOVOU ÚPRAVOU 

 

1. května polibte své drahé 

polovičky pod rozkvetlým 

stromem, aby do roka neuschly. 

 


